注释23． 递延收益

 项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

与资产相关政府补助 11,500,897.73  783,115.08 10,717,782.65

与收益相关政府补助  1,681,600.00 1,681,600.00

合计 11,500,897.73 1,681,600.00 2,464,715.08 10,717,782.65

1． 与政府补助相关的递延收益

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入其他收

益金额

其他变

动
期末余额

与资产相关/与

收益相关

混合动力轿车发动机

凸轮轴研发及产业化

项目

 1,499,999.90   100,000.02   1399999.88  资产相关

技改资金 1 1,539,999.96   280,000.02   1259999.94  资产相关

技改资金 2  175,000.00   30,000.00   145,000.00  资产相关

财政贴息资金  3,721,731.11   80,615.10   3641116.01  资产相关

技术创新研究   193,333.38   19,999.98   173333.40  资产相关

   公告编号:2018-010

 63 / 74

注释 24. 股本

项   目 期初余额

本期变动增（+）减（－）

期末余额
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计

股份总数 42,810,000.00   42,810,000.00

注释 25. 资本公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 29,001,311.23   29,001,311.23

合计 29,001,311.23   29,001,311.23

注释 26. 盈余公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 247,962.46   247,962.46

合  计 247,962.46   247,962.46

注释 27. 未分配利润

项   目 金  额 提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润 14,485,980.96 —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  —

调整后期初未分配利润 14,485,980.96 —

加： 本期归属于母公司所有者的净利润 4,476,365.58 —

减：提取法定盈余公积  10

期末未分配利润 18,962,346.54

出口专线技改补助   815,833.29   55,000.02   760833.27  资产相关

科技计划项目资金  996,666.71   64,999.98   931666.73 资产相关

2014年企业技术改造专

项资金
720,000.00   45,000.00   675,000.00  资产相关

2015年创新驱动发展补

助资金项目
  1,367,500.00   82,500.00   1285000.00  资产相关

2016年中央外经贸发展

专项资金
470,833.38   24,999.96   445833.42  资产相关

高新技术奖励资金   1,000,000.00   1,000,000.00   收益相关

科技局创新驱动奖励

资金
 190,000.00 190,000.00   收益相关

广安市第八届科技进

步奖
  30,000.00  30,000.00   收益相关

经信局用电补贴和票

据贴现利息
 358,000.00  358,000.00   收益相关

四川省国际展览中心

补贴
 3,600.00 3,600.00   收益相关

市级工业发展资金 (四

川名牌)奖励
 100,000.00 100,000.00   收益相关

合计 11,500,897.73 1,681,600.00 2,464,715.08  10,717,782.65

   公告编号:2018-010

 64 / 74

注释 28. 营业收入和营业成本

1． 营业收入、营业成本

项   目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 109,025,422.28 90,097,042.12 82,471,942.23 68,230,150.62

其他业务 4,594,204.83 4,342,734.82 4,092,926.66 3,872,987.66

合计 113,619,627.11 94,439,776.94 86,564,868.89 72,103,138.28

2． 主营业务按产品类别列示如下

产品名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

汽车凸轮轴 52,566,742.36 40,590,807.13 32,207,409.01 24,882,802.53

摩托车凸轮轴 50,522,338.46 44,803,029.61 49,869,416.59 43,031,363.36

通机凸轮轴 5,936,341.46 4,703,205.38 395,116.63 315,984.73

合计 109,025,422.28 90,097,042.12 82,471,942.23 68,230,150.62